
Protokół Nr 155/09 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2009 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Zdzisław 
Wrzałka, Wicemarszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu / nieobecni: P. A. 
Jarubas, Marszałek Województwa oraz P.M. Gos, członek Zarządu-nieobecność 
usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności 
/Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie: wprowadzenia zmian w 

Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach i uchwalenia 
jednolitego tekstu Statutu, 

2. podjecie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji            
Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia za rok 2008                             
i Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2009, 

3. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn.” Zasady 
Realizacji Projektu      Systemowego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013,       Priorytet VIII regionalne kadry 
gospodarki, Działanie 8.1 Rozwój Pracowników        i przedsiębiorstw w 
regionie, Poddziałanie 8.1.4 Przewidywanie zmiany gospodarczej przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach”, 

4. podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udziału samorządowych 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej w 
projektach konkursowych realizowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, 

5. podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści uchwały w sprawie zmiany 
częściowej załącznika Nr 1 i 2 do uchwały Nr 106/03 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego   z dnia 8 maja 2003 roku dotyczącej 
nadania numerów drogom powiatowym oraz drogom gminnym na 
terenie województwa świętokrzyskiego, 

6. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa 
ulic osiedla 40-Lecia w Piekoszowie wraz z odwodnieniem do 
projektowanej kanalizacji deszczowej  w ulicy Piaskowej w Podzamczu”, 

7. podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa 
ulicy Piaskowej   w Podzamczu Piekoszowskim”, 



8. przyj ęcie sprawozdania z realizacji Planu Pracy za 2008 rok 
wykonanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w 
Kielcach, 

9. wniosek o wsparcie organizacji obchodów Święta Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

10. wniosek o wsparcie organizacji „Jarmarku Chęcińskiego”, 
11. wniosek o wsparcie organizacji „Jarmarku Opatowskiego”, 
12. podjęcie uchwały w sprawie akceptacji zasad wg których Program 

budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko –Orlik 2012” będzie 
realizowany w województwie świętokrzyskim w roku 2009, 

13. podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego –Świętokrzyskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli do udziału w realizacji projektu „WdraŜanie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół” oraz udzielania 
pełnomocnictwa dla Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach, Pana Jacka Wołowca, do podpisywania i 
wykonywania umowy, 

14. przyj ęcie przez Zarząd oraz publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej rocznych informacji obejmujących wykaz osób prawnych i 
fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, którym w 2008 roku  w zakresie opłat za 
korzystanie ze środowiska udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub 
rozłoŜono spłatę opłat na raty w kwocie przewyŜszającej 500 zł, wykaz 
osób    prawnych i fizycznych, którym w 2008 roku udzielono pomocy 
publicznej w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska, 

15. wniosek Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy o wyraŜenie 
zgody na usunięcie ośmiu drzew z terenu nieruchomości połoŜonej w 
Morawicy, oznaczonej    w ewidencji gruntów jako działka Nr 343/22 o 
pow. 7,1976 ha, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

16. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu  miejscowego 
planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Samborzec dla części 
miejscowości      Samborzec, 

17.  podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów 
lokalnej infrastruktury  komunikacyjnej” w ramach dwuetapowego 
konkursu zamkniętego nr 6/08  z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 

18. wniosek w sprawie zatwierdzenia stanowiska zatwierdzenia w aneksie 
Nr 1/09 z dnia 17 kwietnia 2009 roku do Protokołu Nr 1/09 z dnia 2 
kwietnia br. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach działania 
2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR, 



19. podjecie uchwały w sprawie zmiany „Indykatywnego Wykazu 
Indykatywnych  Projektów Kluczowych w ramach RPOWS 2007-2013” 
stanowiącego załącznik do Szczegółowego opisu osi priorytetowych  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007-2013, 

20. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny dwóch samochodów 
osobowych na rzecz Województwa Świętokrzyskiego –Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach od 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego           w Kielcach, 

21. podjęcie decyzji w sprawie przeznaczenia z nadwyŜki budŜetowej 
środków w kwocie 88.198 zł. na wkład Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego w koszty działalności Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Końskich w 2009 r., 

22. wniosek w sprawie zapoznania się  przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego     z informacją dotyczącą projektu systemowego 
Regionalnego Ośrodka Polityki     Społecznej i Zdrowotnej pt. „Edukacja 
receptą na lepsze jutro” w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3 
Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na 2009 rok, w celu przedstawienia 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku 
Województwa  Świętokrzyskiego, 

23.  przyj ęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok, 

24. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu 
województwa na 2009 rok, 

25. podjecie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 
rok, 

26. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budŜetu 
województwa za I kwartał 2009 roku, 

27. Sprawy róŜne. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczył P.A. Piecyk, Z-ca 
Dyrektora WUP. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach i uchwalenia jednolitego tekstu 
Statutu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Ze względu na zmianę katalogu  zadań samorządu województwa w zakresie 
polityki rynku pracy zachodzi potrzeba dostosowania Statutu WUP do 
obowiązującego stanu prawnego. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął zmiany w statucie celem przedłoŜenia ich 
na najbliŜszym posiedzeniu sesji  Sejmiku. 
Ad 2 



Podjecie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji            
Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia za rok 2008                             
i Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2009, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Z realizacji Świętokrzyskiego Planu działań na 2008 rok wynika, Ŝe wskaźniki 
ilustrujące sytuację na regionalnym rynku pracy na koniec roku 2008 wskazują 
na utrzymanie się dynamiki wzrostu poziomu zatrudnienia i redukcji bezrobocia. 
W stosunku do roku 2007 nastąpił zarówno wzrost przeciętnego zatrudnienia w 
sektorze przedsiębiorstw o 4,4%, utrzymany został dalszy spadek bezrobocia do 
poziomu 13,9%. Oznacza to najniŜszy spadek bezrobocia w województwie od 
roku 1999. Charakterystyczną cechą struktury bezrobocia w regionie jest wciąŜ 
niski poziom wykształcenia zarejestrowanych osób bezrobotnych oraz 
długotrwale pozostawionych bez pracy. 
Aby osiągnąć przeciętny poziom bezrobocia w Unii Europejskiej, który wyniósł 
na koniec roku 2008 7,4%, naleŜy nie tylko inwestować w podnoszenie 
kwalifikacji i umiejętności zawodowych osób bezrobotnych, lecz takŜe 
zwiększyć poziom mobilności zawodowej, zarówno w ujęciu kwalifikacyjnym, 
jak i przestrzennym. 
Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia 2009 rok stawia sobie za cel 
podstawowy wzrost poziomu zatrudnienia. ZałoŜenia „Planu…” sformułowano 
w oparciu o wnioski wynikające z diagnozy potrzeb rynku pracy w 
województwie oraz doświadczenia realizacji priorytetów przyjętych. 
Kompleksowy system wsparcia zbudowany został wokół czterech priorytetów 
Wzrostu jakości kapitału ludzkiego oraz wzmocnienie potencjału adaptacyjnego 
pracowników i przedsiębiorstw, kompleksowe wsparcie osób pozostających bez 
zatrudnienia, ze szczególnym uwzględnieniem grup defaworyzowanych na 
rynku pracy, Rozwój przedsiębiorczości i promocja samozatrudnienia oraz 
Wzmocnienie potencjału organizacyjno-kadrowego instytucji rynku pracy i 
dostosowanie oferty edukacyjnej szkół do potrzeb rynku pracy. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził sprawozdanie oraz projekt 
Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2009 oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1666/09 w tej sprawie. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczyli P.A. Adamski, p.o. Z-
cy Dyrektora ds. POKL w ŚBRR oraz P.T. Wiśniewska, kierownik Sekcji ds. 
Projektów  Systemowych ŚBRR. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn.” Zasady Realizacji 
Projektu Systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.1 Rozwój 
pracowników  i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.4 Przewidywanie 
zmiany gospodarczej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 



W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził ww. dokument oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr 1667/09 w tej sprawie.  
Ad 4 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udziału samorządowych jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej w projektach 
konkursowych realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach   Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Z pośród zaakceptowanych projektów znalazł się projekt złoŜony przez 
jednostkę organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Zgodnie 
z przyjętym systemem realizacji POKL w przypadku projektów konkursowych 
podstawę stanowi porozumienie o dofinansowanie projektu. W związku z tym, 
iŜ jednostki organizacyjne samorządu województwa nie posiadają osobowości 
prawnej, biorąc pod uwagę specyfikę przepływów finansowych. Zachodzi 
potrzeba określenia zasad uczestnictwa jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej w konkursach. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował określenie zasad udziału ww. 
jednostek oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1668/09 w tej sprawie. 
Ad 5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-7/ uczestniczył P.W. Siporski, Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści uchwały w sprawie zmiany 
częściowej    załącznika Nr 1 i 2 do uchwały Nr 106/03 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  z dnia 8 maja 2003 roku dotyczącej nadania numerów 
drogom powiatowym oraz drogom gminnym na terenie województwa 
świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Drogi publiczne ze względu na funkcje sieci drogowej dzielą się na 
poszczególne kategorie, w tym wyróŜniamy drogi powiatowe gminne. W 
związku z tym kaŜdej drodze nadaje się numer, zwany dalej „numerem drogi”. 
Numer drogi nadawany jest na potrzeby oznakowania  drogi na mapach oraz 
oznakowania zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w treści uchwały oraz 
jednogłośnie podjął  uchwałę Nr1669/09 w tej sprawie.  
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa ulic 
osiedla 40-Lecia  w Piekoszowie wraz z odwodnieniem do projektowanej 
kanalizacji deszczowej  w ulicy Piaskowej w Podzamczu”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd wyraził negatywną opinię co do celowości ww. 
zadania, ze względu na podane parametry, które nie spełniają wymogów 
Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej.  



W związku z tym, Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1670/09 w tej 
sprawie. 
Ad 7 
Podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa ulicy 
Piaskowej   w Podzamczu Piekoszowskim”, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził negatywną opinię co do celowości ww. 
inwestycji, ze względu na podane parametry, które nie spełniają wymogów 
Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej.  
W związku z tym, Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1671/09 w tej 
sprawie. 
Ad 8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-13/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Pracy za 2008 rok wykonanego przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji Planu Pracy za 
2008 rok ŚCDN. 
Ad 9 
Wniosek o wsparcie organizacji obchodów Święta Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd wsparł ww. przedsięwzięcie w kwocie 5000zł Zr 
środków Departamentu PEKSiT. 
Ad 10 
Wniosek o wsparcie organizacji „Jarmarku Chęcińskiego”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd postanowił nie wspierać ww. przedsięwzięcia ze 
względu na nie ujęcie jej w planie wydatków budŜetowych departamentu 
PEKSiT. 
Ad 11 
Wniosek o wsparcie organizacji „Jarmarku Opatowskiego”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd postanowił nie wspierać ww. przedsięwzięcia ze 
względu na nie ujęcie w planie wydatków budŜetowych departamentu PEKSiT. 
Ad 12 
Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji zasad wg których Program budowy 
kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko –Orlik 2012” będzie realizowany w 
województwie świętokrzyskim w roku 2009, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 



W związku z potrzebą zapewnienia wkładu własnego na poziomie ok. 500.000zł 
kilka samorządów zrezygnowało z udziału w Programie i ostatecznie tylko 14 
samorządów przystąpiło do jego realizacji a zrezygnowało 11 samorządów. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zasady i jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1672/09 w tej sprawie. 
Ad 13 
Podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego –Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli do udziału w realizacji projektu „WdraŜanie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół” oraz udzielania pełnomocnictwa dla Dyrektora Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Pana Jacka Wołowca, do 
podpisywania i wykonywania umowy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie samorządu do ww. 
projektu oraz udzielił upowaŜnienia Panu Jackowi Wołowcowi, Dyrektorowi 
ŚCDN do podpisywania i wykonywania umowy.  
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1673/09 w tej sprawie. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczył P. J. Lis, Z-ca Dyrektora 
Dep. ROWiŚ. 
Przyjęcie przez Zarząd oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
rocznych informacji obejmujących wykaz osób prawnych i fizycznych oraz 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w 
2008 roku  w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska udzielono ulg, 
odroczeń, umorzeń lub rozłoŜono spłatę opłat na raty w kwocie przewyŜszającej 
500 zł, wykaz osób  prawnych i fizycznych, którym w 2008 roku udzielono 
pomocy publicznej w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości informację celem pokazania jej do publikacji w 
BIP. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia zarządu /pkt.15-16/ uczestniczył P.R.Dziedzic, 
Dyrektor Dep. PEKSiT.  
Wniosek Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy o wyraŜenie zgody 
na usunięcie ośmiu drzew z terenu nieruchomości połoŜonej w Morawicy, 
oznaczonej    w ewidencji gruntów jako działka Nr 343/22 o pow. 7,1976 ha, 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Kielcach zwróciło się ponownie z 
pismem do Zarządu Województwa o wyraŜenie zgody na usunięcie kolejnych 9 
drzew. W związku z tym, Dyrektor Departamentu MGKiPP wniósł  
autopoprawkę do wniosku  o niezbędne usunięcie kolejnych drzew. 



W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na usunięcie 17 drzew celem 
skierowania przez ww. jednostkę do wójta Gminy Morawica o wydanie 
zezwolenia na usuniecie drzew. 
Ad 16 
Podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu  miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego gminy Samborzec dla części miejscowości      
Samborzec, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 111/09 w tej sprawie. 
Ad 17 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczyła P.I. Sochacka, Z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej 
infrastruktury  komunikacyjnej” w ramach dwuetapowego konkursu 
zamkniętego nr 6/08  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wybrał warunkowo projekty zakwalifikowane do 
wsparcia z ww. działania. Przy wyborze Zarząd kierował się wpływem projektu 
na zrównowaŜony rozwój województwa, znaczeniem projektu dla realizacji 
celów zawartych w dokumentach strategicznych o znaczeniu lokalnym i 
ponadlokalnym oraz gotowością projektu do realizacji. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1674/09 w tej 
sprawie. 
Ad 18 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18/ uczestniczył P.S. Piskorek, Z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Wniosek w sprawie zatwierdzenia stanowiska zatwierdzenia w aneksie Nr 1/09 
z dnia 17 kwietnia 2009 roku do Protokołu Nr 1/09 z dnia 2 kwietnia br. z 
posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach działania 2.6 Regionalne 
Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził stanowiska zawarte w ww. protokole z 
posiedzenia Komisji Oceny Projektów. 
Ad 19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19/ uczestniczyła P.J. Głowienka, 
Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej. 
Podjecie uchwały w sprawie zmiany „Indykatywnego Wykazu Indykatywnych  
Projektów Kluczowych w ramach RPOWS 2007-2013” stanowiącego załącznik 
do Szczegółowego opisu osi priorytetowych  Regionalnego Programu 
Operacyjnego   Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku przygotowań do rozpoczęcia realizacji projektów, wchodzących w 
skład „Indykatywnego wykazu”, zaistniała potrzeba wprowadzenia zmiany, 



polegającej na podziale projektu Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A. pn. 
„Rozbudowa i modernizacja Szpitala Uzdrowiskowego Krystyna w Busku-
Zdroju I  etap: Budowa nowego pawilonu i modernizacja  punktu Ŝywienia II 
etap: Modernizacja pawilonu C i nadbudowa o jedną kondygnację” na dwa 
projekty, tj. „Budowa nowego pawilonu i modernizacja punktu Ŝywienia 
Szpitala Uzdrowiskowego Krystyna” oraz „Modernizacja pawilonu „C” oraz 
nadbudowa pawilonu o jedną  kondygnację Szpitala Uzdrowiskowego 
Krystyna”. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę nr 1675/09 w tej sprawie. 
Ad 20 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.20/ uczestniczyła P.R.Janik, Dyrektor 
Dep. Organizacyjno- Administracyjnego. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny dwóch samochodów 
osobowych na rzecz Województwa Świętokrzyskiego –Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach od 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego    w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd przyjął darowiznę w postaci dwóch samochodów 
od WORD i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1676/09 w tej sprawie. 
Ad 21 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.21-22/ uczestniczyła P.B.Jakacka-Green, 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
Podjęcie decyzji w sprawie przeznaczenia z nadwyŜki budŜetowej środków w 
kwocie 88.198 zł. na wkład Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w 
koszty działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich w 2009 r., 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie nadwyŜki 
budŜetowej   ww. środków finansowych na wkład Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego w koszty działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Końskich w 2009 r. 
Ad 22 
Wniosek w sprawie zapoznania się  przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego z informacją dotyczącą projektu systemowego Regionalnego 
Ośrodka Polityki     Społecznej i Zdrowotnej pt. „Edukacja receptą na lepsze 
jutro”  w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji 
kadr pomocy i integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
2009 rok, w celu przedstawienia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
Ad 23 



Przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa na 2009 rok o łączną kwotę 15.123,26zł stanowiącą 
środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz 
z odsetkami dotyczące działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 
2007-2013  w dziale 150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15013-Rozwój 
kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości z przeznaczeniem na 
Działanie 8.1 „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie” i w dziale 
853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395-Pozostała 
działalność z przeznaczeniem na Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie  wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty” oraz Działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich”. 
Kolejna zmiana polega na przesunięciu między paragrafami w ramach działu 
853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej i rozdziału 85395-
Pozostała działalność. Zamiany dotyczą realizacji przez ROPS projektu 
systemowego pn: „Edukacja recepta na lepsze jutro” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitała Ludzki, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i 
integracji społecznej. 
Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem ich do najbliŜszej 
tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 24 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa  
na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przesunięcia wydatków między paragrafami w 
ramach działu 010-Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01041-Program Rozwoju 
obszarów  Wiejskich 2007-2013 na kwotę 62.000,00zł z przeznaczeniem na 
opłatę eksploatacyjną. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w 
ramach działów 851-ochrona zdrowia, rozdziału 85153-Zwalczanie narkomanii, 
rozdziału 85154-przeciwdziałanie alkoholizmowi i działu 852-Pomoc społeczna 
i rozdziału 85217-Regionalne ośrodki polityki społecznej na kwotę 33.850,00zł. 
Zmiany te są związane z realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych raz zwalczanie 
narkomani. 
W wyniku dyskusji –Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1677/09 do Nr 
1678/09 w tych sprawach. 
Ad 25 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa  na 2009 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 10.000,00zł stanowiącą dotację celową otrzymaną z 
budŜetu państwa na zadania bieŜące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa. 
W dziale 925-Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody, rozdziale 92595-Pozostała działalność z przeznaczeniem 
na wypłatę przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego odszkodowań z tytułu 
szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne objęte całoroczna ochroną. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1679/09 w tej sprawie. 
Ad 26 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budŜetu 
województwa za I kwartał 2009 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1680/09 w tej sprawie. 
Ad 27 
W sprawach róŜnych P. Roman Dziedzic, Dyrektor Dep. MGKiPP wniósł pismo 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o pozwolenie w celu 
realizacji inwestycji pod nazwą „Sieć wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej 
o nazwie Budowa drogi gminnej, przecznicy ul. Kusocińskiego dla obsługi 
Oddziału Wojewódzkiego szpitala Zespolonego oraz Archiwum Państwowego 
w Kielcach”.  
Po zapoznaniu się z treścią pisma, Zarząd wyraził zgodę Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na dysponowanie tą nieruchomością do 
wyŜej wymienionych celów budowlanych. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała  
Edyta Domagała 
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